Собрание депутатов Микряковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №124
XXXV очередная сессия                                        от «18» октября 2022 года

III созыва

               с. Микряково

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в Микряковском сельском поселении
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Собрание депутатов Микряковского сельского поселения р е ш и л о:
1.
Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Микряковском сельском поселении,  утвержденное решением Собрания депутатов Микряковского сельского поселения от 21 октября 2009 года № 12 (в редакции решений Собрания депутатов Микряковского сельского поселения от 10 ноября 2011г. № 105, от 21 января 2011г. № 70, от 30 октября 2012г. №134, от 29 июля 2013г. № 169, от 29 ноября 2013г. № 183, от 09 февраля 2018г. № 144, от 21 октября 2019 г. № 13, от 06 октября 2020г. № 48, от 18 ноября 2021г. №88, от 27 января 2022г.) изложить в следующей редакции:
Приложение №1

к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы

в Микряковском сельском поселении
Должностные оклады лиц, замещающие должности муниципальной службы в Микряковском сельском поселении
	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации сельского поселения
	6508

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	5817

	Ведущий специалист
	5311

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист I категории
	5290

	Специалист II категории
	5252

	Специалист
	4670

__________________________
Приложение №2
к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы

в Микряковском сельском поселении
Размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка

за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4881

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4620

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4355

	Муниципальный советник 1 класса
	3653

	Муниципальный советник 2 класса
	3410

	Муниципальный советник 3 класса
	3165

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2803

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2562

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2317

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2195

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1829

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1709

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1466

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1345

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1101

2.
Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

__________________________
	Глава Микряковского сельского поселения
Председатель Собрания депутатов

Микряковского сельского поселения
	________/О.А.Борискин/